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Lokal samverkansgrupp barn och unga Hisingen  

Datum 221125 

Inbjudna: Vårdcentraler och BVC  

Rehabmottagningar   

Grundskoleförvaltningen   

Socialförvaltning Hisingen   

Myndighet barn och unga  

BMM  

Ungdomsmottagning 

Habilitering Barn och unga Hisingen.   

Folktandvården,  

Förvaltningen för Funktionsstöd 

Förskoleförvaltningen: 

FCA-koordinatorer   

Utvecklingsledare folkhälsa 

  

 

Tid: 13.15-15.15 

Plats: Digitalt, länk finns i kallelsen. 

Mötespunkter 

• Välkommen  & Presentationsrunda 
Deltagare:  
Malin Johansson FCA-koordinator (Sammankallande),  
Helena Engström FCA-koordinator,  
Bülent Maksimov FCA-koordinator,  
Minna Torkkola SF EC BoU Myndighet,  
Frida Sjögren GSF Bitr. Rektor Landamäreskolan,  
Jesper Johansson GSF Central Elevhälsa PU/PLA,  
Anni Rydberg SF Utvecklingsledare Folkhälsa (ULF),  
Karin Aamot SF avd. BoU Resurs EC HIT-teamet,  
Viviana Calambás Garcés Capio Lundby Bitr. Chef. Ersätter VC Sofie 
Kamilla Olsson, Folktandvården Klinikchef 
Sofia Börjesson, Funktionsstöd Förste socialsekr. Ersätter EC Josefine Fälth,  
Elin Andersson, VGR Primärsvårdsrehab, Arbetsterapeut 
Lena Rosslin, VGR Barnmedicin 
 

• Val av sekreterare för mötet 

Bülent för anteckningar 
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• Föregående mötesanteckningar 

Inga synpunkter. Lades till handlingarna 

• Uppdrag kopplade till NOSAM  

Ha dialog och erfarenhetsutbyte mellan verksamheter. 

Följa upp hur riktlinjer och rutiner tillämpas, diskutera tillämpning, möjligheter och 

svårigheter, når vi rätt målgrupp, finns behov av förändringar, etc. 

Teman från diskussion i grupperna: Vad innebär det att vara deltagare i 

Lokalsamverkansgrupp, och bärare av SIP för en stor avdelning? Viktigt att tydliggöra 

uppdraget i förhållande till den egna verksamheten. 

Det finns behov av stöd och information för att lyckas med implementering. Vissa 

verksamheter har stor personalomsättning, hur introduceras ny personal och hur håller 

vi arbetet med SIP levande?   

Alla deltagare känner inte att man är bärare i dagsläget eftersom man själv inte är så 

insatt i SIP-processen ,medan andra har god kunskap och företräder enheter där 

medarbetarna också är uppdaterade och har god kunskap.  

När sammankallar vi till SIP- möte, hur arbetar vi med samtycke? 

Kan SIP-utbildarna vara ett stöd, där vi i lokalsamverkansgrupp möten lyfter områden? 

Eller är det bättre att göra utbildningsinsatser på olika nivåer utifrån behov. Ett behov   

kring SIPen handlar om huret? Vem kan ge stöd kring det i egna verksamheten?  

 

Vilka erfarenheter finns från SIP-arbetet på vuxensidan? Vid övergångar och i processen. 

Vi har olika roller för SIP i förhållande till de som sitter i SIP-möten. Jesper berättar att de 

kan stötta verksamheterna.  

SAMSA – kommer vara gynnsamt för SIP i framtiden när alla använder det. 

Komma ihåg att det är föräldern som ytterst ”kallar”, men det beror på syftet. 

Syftet är viktigt, förarbetet är viktigt för att nyttja tiden och att rätt person ska få komma 

på mötet. Också viktigt att planera i god tid så att alla verksamheter hittar tid. 

Behov av utbildning av SIP BoU Myndighet –  

Behov av fler utbildare och/eller nyckelpersoner i de olika verksamheterna. Dessa är 

bärarna. 

I skolans värld bör alla rektorer och elevhälsopersonal få utbildning i SIP. 

Nätverkslag och ledare, men det är en Resursfråga! 

 

Viktigt att vi som sitter här har dialog med den som skickat oss till gruppen så att vi vet 

vad vi bär med oss mellan mötet och verksamheten. 

 

Tillämpningsanvisningarna är bra att titta i för att få stöd i vardagen. 

 

Finns det behov av rutiner, (kallelser, avvikelser etc) och hur kan gruppen arbeta med 

13:30-14.15 
Tema  
Att vara ”bärare” av SIP  
Hur tar vi oss an uppgiften att vara ”bärare” av SIP  
Finns det kunskapsluckor om SIP?  
Finns det behov av information eller stöd?  
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det? 

 

Medskick om att utmana bilden av ”onödiga möten”. Stämmer verkligen bilden eller är 

det snarare en okunskap? 

 

• Planering, SIP-utbildningar på Hisingen 2023 

Malin är också SIP-samordnare på Hisingen och kommer tillsammans med alla 

utbildare på Hisingen planera för 2023 i nästa vecka. Vilka behov finns? 

BoU Myndighet – finns behov, men huret är viktigt. Behov av att förstå processen. 

Förväntningarna på andra verksamheter är viktiga. 

Rektorer/bitr. rektorer har ett behov. 

Hur sprider vi vårens utbildningar? Även till de som bara möter föräldrar – mål att fler 

ska få kännedom om att de har rätt till SIP. 

 

• Lägesrunda och återrapportering till verksamheterna 

Minna Torkkola BoU Myndighet 

Mycket våld, missbruk, psykisk ohälsa i anmälningarna. Skolan anmäler mycket. 

Efterdyningar efter stora omorganisationer. Myndighet kommer samlas i Glasiären. 

Nya ärenden går in via mottaget. Går alltid ringa och bolla med Mottaget ”anonymt” 

beroende på. 

 

Karin Aamot Barn och unga Resurs 

Arbetar endast på uppdrag av myndighet. Omfattande och tunga ärenden. 

Förhållandevis fast personal, inte stor omsättning på personal. Viktig fråga just nu: Hur 

får vi in familjernas röster in i SIP. Håller i nätverksmöten och använder mer och mer 

SIP. 

 

Elin Andersson Rehab -  

Just nu många barn med obesitas, som egentligen har större problem i familjen.  

Rehab nyttjas inte i den utsträckning som bör, kan arbeta utan remiss tidigt i familjen. 

Önskar närmare kontakt med elevhälsan.  

 

Kamilla Olsson Folktandvården 

Vi vet inte hur vi ska samverka och hänvisa vidare. Utvecklingsmöjligheter i detta. 

Hälsopromotörer som jobbar förebyggande. Möter barn tidigt och ser att något inte 

stämmer. 

 

Lena Rosslin  BUM 

Specialistmottagning, 5 doktorer bara planerade tider. Obesitas, epilepsi, astma, tillväxt 

etc. allt som inte behandlar på sjukhus. På remiss från VC, skolläkare m.m. 

Kontakt via tel. Slå 9 för att få kontakt. 

 

Sofia Börjesson – Funktionsstöd 

Olika förväntningar på funktionsstöd. Ny-omorganiserade och har behov av att komma 

ut och informera om LSS etc. för att arbeta bort förväntningar som är orimliga. Vill 

gärna träffa skola, myndighet m.m. 

 

Jesper Johansson GSF/Elevhälsa 
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Knakiga relationer mellan hälsosjukvården, UPH, en väg in, BUP. 

Andra definierar elevhälsans uppdrag. 

Frida Sjögren GSF Rektorer/ GSF+FSF samverkansmöten mellan rektorer. Pratade som 

SIP som verktyg för överlämningen. 

 

Anni Rydberg ULF 

Barnrättsplan på Hisingen 

 

Helena/Bülent & Malin 

Slå ett slag för de nya förebyggande socionomerna/Föräldrastödjarna  på Hisingen som 

också kan jobba med många av de frågor som lyfts idag med fokus på föräldrastöd. 

 

• Parkeringsplats nästa möte 

Hur bär ni informationen vidare i era verksamheter? 

• Kommande möten 

Välkomna till Capio/UPH 

Övriga frågor 

Avslutande reflektion:  

Bra länkar:  

Tillämpningsanvisningar för Göteborgsområdet i samverkan för barns och ungas 

hälsa: www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet-tg-barnochunga [vardsamverkan.se] 

 

http://www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet-nosam 
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